a Im Orig. Michalis.

1 Johannes Juvenis (Morinensis) (le Jeune), Dekan v». Nantes, Bischof v. Macon
1431 Jinner 10, v. Amiens 1433 April 26, v. Terouanne 1436 Oktober 21, Kardinal-
priester tit. s. Praxedis 1439 Dezember 18, s. Laurentii in Lucina 1441 (?), gest.
1451 September 9. Eubel, Hierarchia 1, 331; 2, 8 Nr. 16, 63 f., 86, 187, 196.

? Prosper de Columna (de Columna) (Prospero Colonna), Apost. Notar. Kardinal-
diakon tit. s. Georgii 1424 Mirz 24, publ. 1430 November 8, gest. 1463 Mirz 24.
Eubel, Hierarchia 2, 6 Nr. 42 u. 66; LThK 3 (1959) 11 Nr. 16.

3 Petrus Barbus (s. Mariae novae seu s. Marci seu Venetiarum) (Pietro Barbo), Apost.
Protonotar, Kardinaldiakon 1440 Juli 1, Kardinalpriester tit. s. Marci 1451 Juni 16,
Papst Paul II. 1464 August 30, gest. 1471 Juli 26. Eubel, Hierarchia 2, 8 Nr. 22,
14, 63 u. 67; LThK 8 (1963) 198.

73.
1449 Juni 20.
Bischof Sigismund von Salona, Weihbischof von Passau, weiht einen Altar
in der Kapelle des hl. Jakob in Asten zu Ehren dieses Heiligen und verleiht
einen Ablag.

Abschr.: Hs. 24ra.

Nos Sigis(mundus) dei et apostolice sedis gratia episcopus Salon(ensis)!
reverendissimi in Chr(ist)o patris ac domini domini Leonh(ardi) episcopi
Pat(aviensis)? [in pontificalibus cooperator]® animarum salutem cupientes
et oves Chr(ist)i de manu inimici eripere volentes per presentes profitemur,
quod nos gratia suffragante devocione qua potuimus altare in capella
sancti Jacobi in Esten® consecravimus in honore sancte trinitatis et Marie
virginis gloriose specialiter in honore sancti Jacobi apostoli et sancti
Leonardi confessoris. Igitur omnibus vere penitentibus contritis et con-
fessis, qui ad predictam capellam causa devocionis accesserint et tria
,Pater noster” et ,Ave Maria” singulis diebus per anni circulum nulla
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die decepta devote oraverint, quadraginta dies criminalium et LXXX2
venalium perpetuis temporibus necnon festivitatibus domini et beate Marie
-virginis et apostolorum specialiter beati Jacobi, Bartholomei et Leonardi
confessoris, et qui manus adiutrices porrexerint, et ad pulsum salutationis
Marie mane et sero ter ,Ave Maria” devote dixerint, de quolibet istorum
XL dies criminalium et LXXX? venalium indulgentiarum de iniuncta sibi
penitencia Petri et Pauli apostolorum auctoritate confisi misericorditer in
domino relaxamus. Acta sunt hec feria sexta ante festum Marie Magdalene.
Dedicacionem autem statuimus celebrare die consveto scilicet feria tercia
infra dies octave Pasce de anno domini M°CCCCXLVIIII nostro sub
sigillo in serico albo appenso. '

a Fehlt in Hs.

b E mit iibergeschriebenem o.

1 Sigismund Pirchan, Zisterzienser, vorher Abt von Hohenfurt in Siidbéhmen, Salona,

Griechenland, Suffr. v. Athen, Eubel, Hierarchia 2, 228 u. 279.
® Leonhard von Leiming 1424—1451.

74.

1452 Mai 21.

Bischof Sigismund von Salona, Weihbischof von Passau, weiht einen Altar
in der Kirche von Kleinzell und verleiht ihr einen Ablaf.

Orig.: Stiftsa. St. Florian Urk. 1452 Mai 21 (3), nérdl. Perg. 38,5 cm br. X 25 cm h.,
Plica 5,5 cm, kein Riicdkvermerk, an Pergstr. Siegel des Ausstellers, Schale aus natur-
farbenem Wachs, Dm. 6 cm, Abdrudk auf rotem Wachs, Dm. 4 cm,

Nos Sigismundus dei et apostolice sedis gracia episcopus Salonensis?,
cooperator in spiritualibus ecclesie Patauien(sis), universis Christi fidelibus
deum sincero corde colentibus presentes litteras inspecturis salutem in eo,
qui est salus vera omnium vivorum et mortuorum. Quia pro modulo
nostro fidelium mentes unius effici voluntatis et ad cultum divinum ex
cordis affectu per opera pie devocionis Chr(ist)i fideles allicere cupientes
de consensu et voluntate specialiterque singulari commissione venerabilis
capituli ecclesie Patauien(sis) ibidem episcopali vacante® sede ea diligencia
et devocione qua potuimus altare in Cellis in ecclesia parrochiali in honore
sancti Laurencii martyris vicesima prima die mensis maii®, que fuit
dominica ante Vrbani, de novo consecravimus, dedicacionem autem illius
altaris concessimus celebrari prout antea fuit consvetum; igitur omnibus
vere penitentibus contritis et confessis, qui ad predictam ecclesiam con-
venerint missasque ibidem legerint vel audierint sive manus adiuctrices
porrexerint cum cera, candelis, libris, calicibus quibusve aliis rebus ad
cultum divinum spectantibus, si qua devote obtulerint, in omnibus festivi-
tatibus infrascriptis nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurreccionis,
ascensionis domini nostri Je(s)u Chr(ist)i in festo pentecostes, trinitatis,
corporis domini nostri Je(s)u Chr(ist)i et per octavas eiusdem dominici
corporis atque in omnibus festivitatibus sanctissime dei genitricis virginis
matris Marie et per octavas assumpcionis et visitacionis Marie omni die
dominica, sancti Michahelis archangeli, omnium sanctorum, sancti Johannis
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Waptiste, sanctorum Petri et Pauli apostolorum et omnium apostolorum,
Stephani prothomartyris, Laurencii, Jeronimi presbiteri et doctoris, Marie
Magdalene, Katherine, Barbare, Dorothee, in festo dedicacionis predicte
ecclesie, patronorum et altarium, qui devote convenerint, de omnipotentis
dei misericordia et beatorum Petri et Pauli appostolorum eorundem
auctoritatibus confisi quadraginta dies criminalium de iniunctis sibi peni-
tenciis misericorditer in domino relaxamus. Datum et actum loco et
temporibus quibus supra sub anno domini millesimo quadringentesimo
quinquagesimo secundo harum testimonio® literarum sub appensione
nostro sigilli roboratarum etc.